=%

Evangelisch-Freikirchliche
Gemeinde Velbert-Mitte

www.efg-velbert.de

im Bund

h-Freikirchlicher

den in hland K.d.6.R.

Gemeinde-Kalender
Januar 2026

Mitteilungen zu den gottesdienstlichen Ankiindigungen bitte spitestens am Freitag vor dem Gottesdienst dem
Leiter des Gottesdienstes geben!

Weihnachtsferien noch bis 06.01.2026

Jahreslosung 2026:

.Siehe, ich mache alles neu!" (Off. 21, b)

So. 04. Jan. 10.00 Uhr Gottesdienst mit Hans-Jliirgen Kupfer
Leitung: Joachim Moller _
anschl. Sonntagscafé e
Mi. 07. Jan. 06.30 Uhr Frihgebet
Mannerkochclub fallt aus!
Fr. 09. Jan. 10.00 Uhr Deutschkurs
17.30 Uhr JUMP — Jungschar
19.00 Uhr BISTRO falit aus!
19.00 Uhr Friedensgebet in der Christuskirche
So. 11.Jan. 10.00 Uhr Gottesdienst mit Marie-Luise Voswinkel

Leitung: Frank Schumann

Mit der Allianzgebetswoche gemeinsam in das neue Jahr starten!

Mo.

Di.
Mi.

Do.

Fr.

Sa.

12. Jan.

13. Jan.
14. Jan.
15. Jan.

16. Jan.

17. Jan.

15.00 Uhr
15.00 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
06.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr

10.00 Uhr
17.00 Uhr
17.30 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr
07.00 Uhr
18.00 Uhr

19.00 Uhr

Lollipop fallt aus!
AK Redaktion Gemeindebrief

Die Veranstaltungsorte
und Themen der
Allianz-Gebetswoche
stehen auch auf
unserer Homepage.

Allianz-Gebetsabend (Ev. Gemeindehaus Neviges)

Allianz-Gebetsabend (FeG)

Frihgebet

Allianz-Gebetsabend mit Abendmahl (CGV)
Allianz-Gebetsabend (Ev. Kirche Nierenhof)

Deutschkurs
o

Bibelentdecker é

JUMP — Jungschar
Friedensgebet in der Christuskirche

Allianz-Gebetsabend (Ev. Gemeindehaus Neviges)

ausgerichtet von der Jugendallianz
Open-Air-Gebet auf dem Platz am Offers
Impulsabend mit Yassir Eric (bei uns)

Gemeinschaft und Fingerfood
Vortrag und Podiumsdiskussion




=%

im Bund

Evangelisch-Freikirchliche
Gemeinde Velbert-Mitte

www.efg-velbert.de

h-Freikirchlicher

den in hland K.d.6.R.

Gemeinde-Kalender
Januar 2026

So. 18.Jan. 11.00 Uhr Abschlussgottesdienst der AGW in der Bleibergquelle
mit Kinderprogramm
Predigt: Yassir Eric
ab 10.30 Uhr Offenes Choralsingen (mit den Blasern)
Mo. 19. Jan. 15.00 Uhr Lollipop
Mi. 21. Jan. 06.30 Uhr Frihgebet
14.30 Uhr  DRK-Blutspendetag bis 19.00 Uhr  mlfm Réies™™*
Do. 22.Jan. 19.30 Uhr Sitzung des Gemeinderates
Fr. 23. Jan. 10.00 Uhr Deutschkurs
17.30 Uhr JUMP — Jungschar
19.00 Uhr Dankesessen fiir Mitarbeiter
19.00 Uhr Friedensgebet in der Christuskirche
Sa. 24. Jan. 09.30 Uhr Gemeindeunterricht (GU)
So. 25.Jan. 10.00 Uhr Gottesdienst mit André Carouge
Gaste aus der Beratungsstelle IMPULS
Leitung: Paul-Otto Vitz
Mo. 26. Jan. 15.00 Uhr Lollipop
Mi. 28. Jan. 06.30 Uhr Frihgebet
Do. 29. Jan. 19.00 Uhr Mannertreff
Fr. 30. Jan. 10.00 Uhr Deutschkurs
17.30 Uhr JUMP — Jungschar
19.00 Uhr Friedensgebet in der Christuskirche
Sa. 31.Jan. 12.00 Uhr Sozialer Mittagstisch
Vorankindigungen
So. 01.Febr. 10.00 Uhr OPEN HOUSE
Mi. 04. Febr. 18.00 Uhr Mannerkochclub
19.30 Uhr Allianz-Sitzung bei uns
So.  08. Febr. 11.30 Uhr SING & PLAY
Di. 10. Febr. 15.00 Uhr Senioren-Nachmittag
Fr.  13.Febr.  17.00 Uhr  Bibelentdecker %
Mi. 18. Febr. 14.30 Uhr DRK-Blutspendetag
Do. 26. Febr. 19.30 Uhr Sitzung des Gemeinderates
Sa. 28. Febr. 12.00 Uhr Sozialer Mittagstisch

Unser Pastor ist mittwochs und freitags von 9.00 Uhr bis 12.30 Uhr im Gemeindebiiro.
Er ist unter der Rufnummer 02051/ 417 508 zu erreichen oder per e-mail: pastor@efg-velbert.de



mailto:pastor@efg-velbert.de

