



Mitteilungen zu den gottesdienstlichen Ankündigungen bitte spätestens am Freitag vor dem Gottesdienst dem Leiter des Gottesdienstes geben!

Weihnachtsferien noch bis 06.01.2026

Jahreslosung 2026: „Siehe, ich mache alles neu!“ (Off. 21, 5)

So.	04. Jan.	10.00 Uhr	Gottesdienst mit Hans-Jürgen Kupfer <u>Leitung:</u> Joachim Möller anschl. Sonntagscafé	
Mi.	07. Jan.	06.30 Uhr	Frühgebet Männerkochclub fällt aus!	
Fr.	09. Jan.	10.00 Uhr 17.30 Uhr 19.00 Uhr 19.00 Uhr	Deutschkurs JUMP – Jungschar BISTRO fällt aus! Friedensgebet in der Christuskirche	

So.	11. Jan.	10.00 Uhr	Gottesdienst mit Marie-Luise Voswinkel <u>Leitung:</u> Frank Schumann
-----	----------	-----------	--

Mit der Allianzgebetswoche gemeinsam in das neue Jahr starten!

Mo.	12. Jan.	15.00 Uhr 15.00 Uhr 19.30 Uhr	Lollipop fällt aus! AK Redaktion Gemeindebrief Allianz-Gebetsabend (Ev. Gemeindehaus Neviges)
Di.	13. Jan.	19.30 Uhr	Allianz-Gebetsabend (FeG)
Mi.	14. Jan.	06.30 Uhr 19.30 Uhr	Frühgebet Allianz-Gebetsabend mit Abendmahl (CGV)
Do.	15. Jan.	19.30 Uhr	Allianz-Gebetsabend (Ev. Kirche Nierenhof)
Fr.	16. Jan.	10.00 Uhr 17.00 Uhr 17.30 Uhr 19.00 Uhr 19.00 Uhr	Deutschkurs Bibelentdecker JUMP – Jungschar Friedensgebet in der Christuskirche Allianz-Gebetsabend (Ev. Gemeindehaus Neviges) ausgerichtet von der Jugendallianz
Sa.	17. Jan.	07.00 Uhr 18.00 Uhr 19.00 Uhr	Open-Air-Gebet auf dem Platz am Offers Impulsabend mit Yassir Eric (bei uns) Gemeinschaft und Fingerfood Vortrag und Podiumsdiskussion

Die Veranstaltungsorte und **Themen** der Allianz-Gebetswoche stehen auch auf unserer Homepage.



So.	18. Jan.	11.00 Uhr	Abschlussgottesdienst der AGW in der Bleibergquelle mit Kinderprogramm Predigt: Yassir Eric ab 10.30 Uhr Offenes Choralsingen (mit den Bläsern)
Mo.	19. Jan.	15.00 Uhr	Lollipop
Mi.	21. Jan.	06.30 Uhr	Frühgebet
		14.30 Uhr	DRK-Blutspendetag bis 19.00 Uhr
Do.	22. Jan.	19.30 Uhr	Sitzung des Gemeinderates
Fr.	23. Jan.	10.00 Uhr	Deutschkurs
		17.30 Uhr	JUMP – Jungschar
		19.00 Uhr	Dankesessen für Mitarbeiter
		19.00 Uhr	Friedensgebet in der Christuskirche
Sa.	24. Jan.	09.30 Uhr	Gemeindeunterricht (GU)
So.	25. Jan.	10.00 Uhr	Gottesdienst mit André Carouge Gäste aus der Beratungsstelle IMPULS <u>Leitung:</u> Paul-Otto Vitz
Mo.	26. Jan.	15.00 Uhr	Lollipop
Mi.	28. Jan.	06.30 Uhr	Frühgebet
Do.	29. Jan.	19.00 Uhr	Männertreff
Fr.	30. Jan.	10.00 Uhr	Deutschkurs
		17.30 Uhr	JUMP – Jungschar
		19.00 Uhr	Friedensgebet in der Christuskirche
Sa.	31. Jan.	12.00 Uhr	Sozialer Mittagstisch



Vorankündigungen

So.	01. Febr.	10.00 Uhr	OPEN HOUSE
Mi.	04. Febr.	18.00 Uhr	Männerkochclub
		19.30 Uhr	Allianz-Sitzung bei uns
So.	08. Febr.	11.30 Uhr	SING & PLAY
Di.	10. Febr.	15.00 Uhr	Senioren-Nachmittag
Fr.	13. Febr.	17.00 Uhr	Bibelentdecker
Mi.	18. Febr.	14.30 Uhr	DRK-Blutspendetag
Do.	26. Febr.	19.30 Uhr	Sitzung des Gemeinderates
Sa.	28. Febr.	12.00 Uhr	Sozialer Mittagstisch

